



**PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL**

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPPA SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2020**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO DPPA SKPD** : 

1.06	01	01	04	06	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 1 : Urusan Wajib Pelayanan Dasar  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 1.06 : Sosial  
**UNIT ORGANISASI** : 1.06 . 1.06.01 : Dinas Sosial  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 1.06 . 1.06.01 . 01 : Dinas Sosial  
**PROGRAM** : 1.06 . 1.06.01 . 01 . 04 : Program Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian, Perencanaan dan Keuangan  
**KEGIATAN** : 1.06 . 1.06.01 . 01 . 04 . 06 : Perencanaan, Pengendalian dan Pelaporan Kinerja  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab Tegal  
**SUMBER DANA** : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)  
**JUMLAH ANGGARAN** : 48.684.000,00 (*Empat puluh delapan juta enam ratus delapan puluh empat ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Dra. Nurhayati, MM  
**NIP** : 19700426 199001 2 001  
**JABATAN** : Kepala Dinas Sosial



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR DPPA SKPD**

1.06 01 01 04 06 5 2

**Formulir  
DPPA SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL**

Tahun Anggaran 2020

**Urusan Pemerintahan** : 1 Urusan Wajib Pelayanan Dasar  
**Bidang Pemerintahan** : 1.06 Sosial  
**Unit Organisasi** : 1.06 . 1.06.01 Dinas Sosial  
**Sub Unit Organisasi** : 1.06 . 1.06.01 . 01 Dinas Sosial  
**Program** : 1.06 . 1.06.01 . 01 . 04 Program Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian, Perencanaan dan Keuangan  
**Kegiatan** : 1.06 . 1.06.01 . 01 . 04 . 06 Perencanaan, Pengendalian dan Pelaporan Kinerja

**Lokasi Kegiatan** : Kab Tegal

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Terlaksananya administrasi pelayanan umum, keuangan, kepegaw	Terlaksananya administrasi pelayanan umum, keuangan, kepegawaian dan perencanaan perangkat daerah	1 SKPD	1 SKPD
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 75.000.000	Rp. 48.684.000
KELUARAN	Tersusunnya Renja, RKA, SPIP, LKJIP, Renstra, Terselenggaranya	Tersusunnya Renja, RKA, SPIP, LKJIP, Renstra, Terselenggaranya Pameran Pembangunan dan Terselenggaranya Forum OPD	5 dokumen	5 dokumen
KELUARAN			2 Pameran	2 Pameran
KELUARAN			1 Kegiatan	1 Kegiatan
HASIL	Peningkatan pelayanan kinerja aparatur	Peningkatan pelayanan kinerja aparatur	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Aparatur

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA</b>			15.385.950,00	75.000.000,00			14.124.800,00	48.684.000,00	(26.316.000,00)	(35,09)
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>			15.385.950,00	75.000.000,00			14.124.800,00	48.684.000,00	(26.316.000,00)	(35,09)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>			4.416.000,00	18.928.000,00			4.916.000,00	16.228.000,00	(2.700.000,00)	(14,26)
5.2.1.01	Honorarium PNS			4.200.000,00	13.900.000,00			4.700.000,00	13.900.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.02	Honorarium Pelaksana Pengadaan Barang Dan Jasa			1.700.000,00	1.700.000,00			1.700.000,00	1.700.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pelaksanaan Pengadaan Barang dan Jasa			1.700.000,00	1.700.000,00			1.700.000,00	1.700.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen ( PPKom ) 1 org x 1 Paket	1,00	OP	780.000,00	780.000,00	1,00	OP	780.000,00	780.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan 1 org x 1 Paket	1,00	OP	520.000,00	520.000,00	1,00	OP	520.000,00	520.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan ( PPHP ) 1 org x 1 Paket	1,00	OP	400.000,00	400.000,00	1,00	OP	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.07	Honorarium PNS bidang Sosial dan Pemberdayaan Perempuan&Anak			2.500.000,00	12.200.000,00			3.000.000,00	12.200.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pengelola Kegiatan			1.200.000,00	1.200.000,00			1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK) 1 org x 1 Paket	1,00	OP	700.000,00	700.000,00	1,00	OP	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Staf Pengelola Kegiatan 1 org x 1 Paket	1,00	OP	500.000,00	500.000,00	1,00	OP	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Menyusun Materi/Makalah diatas 10 halaman			750.000,00	2.250.000,00			750.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Penyusun Renja 3 org x 1 Paket	3,00	OP	250.000,00	750.000,00	3,00	OP	250.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Penyusun SPIP 3 org x 1 Paket	3,00	OP	250.000,00	750.000,00	3,00	OP	250.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Penyusun LKJIP 3 org x 1 Paket	3,00	OP	250.000,00	750.000,00	3,00	OP	250.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Operator-Pengelolaan dan Pemeliharaan Program Aplikasi/SIM/Database/Website/Data Center/SPSE			500.000,00	8.000.000,00			1.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Operator - Pengelolaan RKA 2 org x 10 kali	20,00	OB	250.000,00	5.000.000,00	0,00	OB	250.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Operator - Pengelolaan Renja ( e-planning ) 1 org x 10 kali	12,00	OB	250.000,00	3.000.000,00	0,00	OB	250.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Operator - Pengelolaan RKA 5 org x 4 kali	0,00		0,00	0,00	20,00	ob	250.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
	- Honorarium Operator - Pengelolaan Renja ( e-planning ) 3 org x 4 kali	0,00		0,00	0,00	12,00	ob	250.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
	Uang Saku Peserta Pelaksanaan Sosialisasi/Bintek/Rakor			50.000,00	750.000,00			50.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Uang Saku Peserta Rakor Forum OPD 15 org x 1 keg	15,00	OH	50.000,00	750.000,00	15,00	OH	50.000,00	750.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02	Honorarium Non PNS			180.000,00	3.900.000,00			180.000,00	1.200.000,00	(2.700.000,00)	(69,23)
5.2.1.02.06	Honorarium Non PNS bidang Sosial dan Pemberdayaan Perempuan&Anak			180.000,00	3.900.000,00			180.000,00	1.200.000,00	(2.700.000,00)	(69,23)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Honorarium Petugas Piket/Stand Pameran			100.000,00	2.700.000,00			100.000,00	0,0	(2.700.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Petugas Piket/Penjaga Stand Pameran Hari Jadi Kab. Tegal 9 org x 4 hari	36,00	OH	50.000,00	1.800.000,00	0,00	OH	50.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Petugas Piket/Penjaga Stand Pameran Musrenbang 9 org x 2 hari	18,00	OH	50.000,00	900.000,00	0,00	OH	50.000,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	Uang Saku Peserta Pelaksanaan Sosialisasi/Bintek/Rakor			80.000,00	1.200.000,00			80.000,00	1.200.000,0	0,00	0,00
	- Uang Saku Peserta Rakor Forum OPD 15 org x 1 kali	15,00	OH	80.000,00	1.200.000,00	15,00	OH	80.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur			36.000,00	1.128.000,00			36.000,00	1.128.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS			36.000,00	1.128.000,00			36.000,00	1.128.000,00	0,00	0,00
	Uang Lembur PNS			18.500,00	618.000,00			18.500,00	618.000,0	0,00	0,00
	- Uang Lembur Gol. III 4 org x 2 jam x 6 hari	48,00	oj	11.000,00	528.000,00	48,00	oj	11.000,00	528.000,00	0,00	0,00
	- Uang Lembur Gol. II 1 org x 2 jam x 6 hari	12,00	oj	7.500,00	90.000,00	12,00	oj	7.500,00	90.000,00	0,00	0,00
	Uang Lembur Non PNS			5.000,00	60.000,00			5.000,00	60.000,0	0,00	0,00
	- Uang Lembur PHL SKPD 1 org x 2 jam x 6 hari	12,00	oj	5.000,00	60.000,00	12,00	oj	5.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	Uang Makan Lembur			12.500,00	450.000,00			12.500,00	450.000,0	0,00	0,00
	- Uang Makan Lembur 6 org x 6 hari	36,00	OH	12.500,00	450.000,00	36,00	OH	12.500,00	450.000,00	0,00	0,00
5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			10.969.950,00	56.072.000,00			9.208.800,00	32.456.000,00	(23.616.000,00)	(42,12)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			321.000,00	1.510.000,00			321.000,00	1.510.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya			9.000,00	450.000,00			9.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	Belanja Materai			9.000,00	450.000,00			9.000,00	450.000,0	0,00	0,00
	- Belanja Materai	50,00	Lembar	6.000,00	300.000,00	50,00	Lembar	6.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Materai	50,00	Lembar	3.000,00	150.000,00	50,00	Lembar	3.000,00	150.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.10	Belanja Perlengkapan Komputer dan Printer			312.000,00	1.060.000,00			312.000,00	1.060.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perlengkapan Komputer dan Printer			312.000,00	1.060.000,00			312.000,00	1.060.000,0	0,00	0,00
	- Tinta Printer ( Botol )	5,00	buah	62.000,00	310.000,00	5,00	buah	62.000,00	310.000,00	0,00	0,00
	- Ink Cartride ( Black Ink )	3,00	buah	250.000,00	750.000,00	3,00	buah	250.000,00	750.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material			587.300,00	2.854.600,00			587.300,00	0,00	(2.854.600,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.2.02.19	Belanja Display Pameran/Pawai/Karnaval			587.300,00	2.854.600,00			587.300,00	0,00	(2.854.600,00)	(100,00)
	Belanja Bahan Perlengkapan Pameran Pembangunan			587.300,00	2.854.600,00			587.300,00	0,0	(2.854.600,00)	(100,00)
	- Kabel NYM uk. 3 x 4 mm2	20,00	M2	22.000,00	440.000,00	0,00	M2	22.000,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	- Lampu LED BULB 10 - 70 Watt	4,00	buah	137.900,00	551.600,00	0,00	buah	137.900,00	0,00	(551.600,00)	(100,00)
	- Lampu Sorot 125 Watt	2,00	buah	130.000,00	260.000,00	0,00	buah	130.000,00	0,00	(260.000,00)	(100,00)
	- Kayu Stoot ( bambu ) 5 mtr	10,00	batang	11.000,00	110.000,00	0,00	batang	11.000,00	0,00	(110.000,00)	(100,00)
	- Caterpain	5,00	buah	7.000,00	35.000,00	0,00	buah	7.000,00	0,00	(35.000,00)	(100,00)
	- Karpet	10,00	M2	26.000,00	260.000,00	0,00	M2	26.000,00	0,00	(260.000,00)	(100,00)
	- Cat Kayu	5,00	kg	79.000,00	395.000,00	0,00	kg	79.000,00	0,00	(395.000,00)	(100,00)
	- Minyak Kayu	3,00	kg	27.000,00	81.000,00	0,00	kg	27.000,00	0,00	(81.000,00)	(100,00)
	- Kuas uk.3	4,00	buah	11.000,00	44.000,00	0,00	buah	11.000,00	0,00	(44.000,00)	(100,00)
	- Paku ( Reng, Usuk, Plafond )	1,00	kg	36.000,00	36.000,00	0,00	kg	36.000,00	0,00	(36.000,00)	(100,00)
	- Triplek 0.9 x 2.1 uk. pintu tebal 3 mm	5,00	lembar	72.400,00	362.000,00	0,00	lembar	72.400,00	0,00	(362.000,00)	(100,00)
	- Dolken Kayu 8-10/400 cm	10,00	batang	28.000,00	280.000,00	0,00	batang	28.000,00	0,00	(280.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan			495.350,00	6.996.100,00			495.500,00	6.996.000,00	(100,00)	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak			495.100,00	6.246.100,00			495.100,00	6.246.100,00	0,00	0,00
	Belanja Cetak Banner			361.100,00	5.522.500,00			361.100,00	5.522.500,0	0,00	0,00
	- Banner/Spanduk MTT 26 - 50	60,00	M2	62.300,00	3.738.000,00	60,00	M2	62.300,00	3.738.000,00	0,00	0,00
	- Banner/Spanduk MTT > 50	10,00	M2	58.100,00	581.000,00	10,00	M2	58.100,00	581.000,00	0,00	0,00
	- Banner/Spanduk : X Banner + Stand	5,00	M2	240.700,00	1.203.500,00	5,00	M2	240.700,00	1.203.500,00	0,00	0,00
	Belanja Cetak/Jilid			134.000,00	723.600,00			134.000,00	723.600,0	0,00	0,00
	- Cetak/Jilid Buku Renja	5,00	buku	26.800,00	134.000,00	5,00	buku	26.800,00	134.000,00	0,00	0,00
	- Cetak/Jilid Buku RKA	7,00	buku	26.800,00	187.600,00	7,00	buku	26.800,00	187.600,00	0,00	0,00
	- Cetak/Jilid Buku SPIP	5,00	buku	26.800,00	134.000,00	5,00	buku	26.800,00	134.000,00	0,00	0,00
	- Cetak/Jilid Buku LKJIP	5,00	buku	26.800,00	134.000,00	5,00	buku	26.800,00	134.000,00	0,00	0,00
	- Cetak/Jilid BUKU Renstra	5,00	buah	26.800,00	134.000,00	5,00	buah	26.800,00	134.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan			250,00	750.000,00			400,00	749.900,00	(100,00)	(0,01)
	Belanja Foto Copy			250,00	750.000,00			400,00	749.900,0	(100,00)	(0,01)
	- Foto Copy	3.000,00	lembar	250,00	750.000,00	2.999,00	lembar	250,00	749.750,00	(250,00)	(0,03)
	- Pembulatan	0,00		0,00	0,00	1,00	ls	150,00	150,00	150,00	0,00
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor			1.500.000,00	3.000.000,00			1.500.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda			1.500.000,00	3.000.000,00			1.500.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Sewa Stand Pameran			1.500.000,00	3.000.000,00			1.500.000,00	0,0	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Biaya Sewa Stand Pameran	2,00	unit	1.500.000,00	3.000.000,00	0,00	unit	1.500.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman			280.000,00	8.400.000,00			280.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			200.000,00	6.800.000,00			200.000,00	6.800.000,00	0,00	0,00
	Makan dan Minum Rapat Penyusunan Renja			40.000,00	1.600.000,00			40.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Minum ( Snack ) 10 org x 4 kali	40,00	OK	10.000,00	400.000,00	40,00	OK	10.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Siang ( doos/bungkus ) 10 org x 4 kali	40,00	OK	30.000,00	1.200.000,00	40,00	OK	30.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	Makan dan Minum Rapat Penyusunan RKA			40.000,00	1.600.000,00			40.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Minum ( Snack ) 10 org x 4 kali	40,00	OK	10.000,00	400.000,00	40,00	OK	10.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Siang ( doos/bungkus ) 10 org x 4 kali	40,00	OK	30.000,00	1.200.000,00	40,00	OK	30.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	Makan dan Minum Rapat Penyusunan SPIP			40.000,00	1.600.000,00			40.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Minum ( Snack ) 10 org x 4 kali	40,00	OK	10.000,00	400.000,00	40,00	OK	10.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Siang ( doos/bungkus ) 10 org x 4 kali	40,00	OK	30.000,00	1.200.000,00	40,00	OK	30.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	Makan Minum Rapat Penyusunan LKjIP			40.000,00	400.000,00			40.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Snack Rapat Panitia 10 org x 1 kali	10,00	OK	10.000,00	100.000,00	10,00	OK	10.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Makan Rapat Panitia 10 org x 1 kali	10,00	OK	30.000,00	300.000,00	10,00	OK	30.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Makan Minum Rapat Forum OPD			40.000,00	1.600.000,00			40.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Snack Rapat Panitia 10 org x 4 kali	40,00	OK	10.000,00	400.000,00	40,00	OK	10.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Makan Rapat Panitia 10 org x 4 kali	40,00	OK	30.000,00	1.200.000,00	40,00	OK	30.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman bintek/pelatihan/sosialisasi			80.000,00	1.600.000,00			80.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman bintek/pelatihan/sosialisasi Forum OPD			80.000,00	1.600.000,00			80.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Snack Peserta 30 org x 1 hari x 1 keg	30,00	OK	10.000,00	300.000,00	30,00	OK	10.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Snack Panitia dan Narasumber 10 org x 1 hari x 1 keg	10,00	OK	10.000,00	100.000,00	10,00	OK	10.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Makan Peserta 30 org x 1 hari x 1 keg	30,00	OK	30.000,00	900.000,00	30,00	OK	30.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Makan Panitia dan Narasumber 10 org x 1 hari x 1 keg	10,00	OK	30.000,00	300.000,00	10,00	OK	30.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas			7.136.300,00	32.011.300,00			5.375.000,00	14.250.000,00	(17.761.300,00)	(55,48)
5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			625.000,00	12.500.000,00			625.000,00	6.250.000,00	(6.250.000,00)	(50,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			625.000,00	12.500.000,00			625.000,00	6.250.000,00	(6.250.000,00)	(50,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Eselon II	20,00	OH	175.000,00	3.500.000,00	10,00	OH	175.000,00	1.750.000,00	(1.750.000,00)	(50,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Eselon III	20,00	OH	150.000,00	3.000.000,00	10,00	OH	150.000,00	1.500.000,00	(1.500.000,00)	(50,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Eselon IV	20,00	OH	125.000,00	2.500.000,00	10,00	OH	125.000,00	1.250.000,00	(1.250.000,00)	(50,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol IV dan Gol III	20,00	OH	100.000,00	2.000.000,00	10,00	OH	100.000,00	1.000.000,00	(1.000.000,00)	(50,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol II dan Gol I	20,00	OH	75.000,00	1.500.000,00	10,00	OH	75.000,00	750.000,00	(750.000,00)	(50,00)
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			6.511.300,00	19.511.300,00			4.750.000,00	8.000.000,00	(11.511.300,00)	(59,00)
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Tengah			6.511.300,00	19.511.300,00			4.750.000,00	8.000.000,00	(11.511.300,00)	(59,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Tengah : Eselon II	5,00	OH	850.000,00	4.250.000,00	2,00	OH	850.000,00	1.700.000,00	(2.550.000,00)	(60,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Tengah : Eselon III	5,00	OH	750.000,00	3.750.000,00	2,00	OH	750.000,00	1.500.000,00	(2.250.000,00)	(60,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Tengah : Eselon IV	5,00	OH	650.000,00	3.250.000,00	2,00	OH	650.000,00	1.300.000,00	(1.950.000,00)	(60,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Tengah : Gol IV dan Gol III	5,00	OH	550.000,00	2.750.000,00	2,00	OH	550.000,00	1.100.000,00	(1.650.000,00)	(60,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Tengah : Gol II dan Gol I	5,00	OH	450.000,00	2.250.000,00	2,00	OH	450.000,00	900.000,00	(1.350.000,00)	(60,00)
5 . 2 . 2 . 26	- BBM/Transportasi PP	1,00	Paket	3.261.300,00	3.261.300,00	1,00	Paket	1.500.000,00	1.500.000,00	(1.761.300,00)	(54,01)
	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli			650.000,00	1.300.000,00			650.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 26 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli			650.000,00	1.300.000,00			650.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00
	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Forum OPD			650.000,00	1.300.000,00			650.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pejabat Eselon II/Pejabat yang disetarakan 1 org x 2 jam x 1 keg	2,00	OJ	350.000,00	700.000,00	2,00	OJ	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pejabat Eselon III/Pejabat yang disetarakan 1 org x 2 jam x 1 keg	2,00	OJ	300.000,00	600.000,00	2,00	OJ	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah				Slawi, Kepala Dinas Sosial			
Triwulan I	Rp 23.001.750,00	<p align="center"><b>AMIR MAKHMUD, SE, M.Si</b></p> <p align="center">NIP. 19730114 199803 1 003</p>				<p align="center"><b>Dra. Nurhayati, MM</b></p> <p align="center">NIP. 19700426 199001 2 001</p>			
Triwulan II	Rp 51.998.250,00								
Triwulan III	Rp 0,00								
Triwulan IV	Rp 0,00								
<b>Jumlah</b>	Rp 75.000.000,00								

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	dr. WIDODO JOKO MULYONO, M.Kes, MM	196309191990011001	Koordinator	
2	BAMBANG KUSNANDAR ARIBAWA, SP, M.Si	196903261994031004	Wakil Koordinator	
3	AMIR MAKHMUD, SE, M.Si	197301141998031003	Wakil Koordinator	